
DIÁRIO OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ 1sexta-feira, 00 de janeiro de 2017

segunda-feira, 28 de janeiro de 2019 - Ano 09 - nº 522

 

 

CÂMARA MUNICIPAL DE SUMARÉ 
Referente ao CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2018 

 
 
 

CONVOCAÇÃO: Fica convocado o candidato abaixo relacionado, para comparecer junto à 

Empresa Roperbras Segurança, entre os dias 28 e 30 de janeiro, e 01 de fevereiro de 2019, no 

horário das 7:30hs às 11hs, na Avenida São Francisco de Assis, 557, Vila São Francisco, 

Hortolândia SP, (19) 3909-4649 / 38198640 / 32312154 para realizar o exame admissional para 

ingresso na Câmara Municipal de Sumaré. 

 
O atendimento será conforme a ordem de chegada. 
 
 
 

NOME RG: CARGO 
Maximiliano Riper 34.918.817-8 Técnico de Informática 

 
 
 

Sumaré, 28 de janeiro de 2019 
 
 

WILLIAN SOUZA 
Presidente  

Expediente
Diário Oficial de Sumaré é uma publicação da Prefeitura Municipal de
Sumaré, conforme Lei nº 5.952 de 29 de Junho de 2017, produzido
pela Secretaria Municipal de Comunicação Social.
Paço Municipal – Rua Dom Barreto, 1.303 – Centro - CEP: 13170-900 – Telefone: (19) 3399-5100
Prefeito Municipal: Luiz Dalben – Vice Prefeito: Henrique Stein Sciascio - Secretario de Comunicação: José 
Vilalon - Superintendente de Comunicação: Wander Pessoa - Gerente de Jornalismo: Pâmela Paduan
Redação: Mirian Cruz, Caroline Garbelini Dias, Danilo de Oliveira Pessoa - Chefe de Gabinete:  Jefferson Lobo  
Administrativo: Anderson Silva - Site: www.sumare.sp.gov.br - E-mail: comunicacao@sumare.sp.gov.br



DIÁRIO  OFICIAL PREFEITURA  DE SUMARÉ2 segunda-feira, 28 de janeiro de 2019

                                                                        PORTARIA Nº 042, DE 28 DE JANEIRO DE 2019. 
 
Nomeia servidor para o exercício do cargo de 
provimento em comissão, e dá outras providências.  

 
 
LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN, Prefeito do Município de 

Sumaré, no uso das atribuições que lhe são conferidas por lei e nos termos do artigo 90, da Lei 
Orgânica do Município de Sumaré; 

 
Considerando a Lei Municipal nº 5146, de 14 de março de 2011 alterada pela Lei  

nº 5159, de 24 de março de 2011, e o Decreto Municipal nº 8410, de 15 de março de 2011;  
 
 
R E S O L V E: 
 
 

     Art. 1º - Nomear, RAFAEL VIRGINELLI,  portador  da  Cédula  de  Identidade 
RG. nº 43.420.099,  para o exercício do cargo de provimento em comissão, de livre nomeação e 
exoneração, de  OFICIAL DE GABINETE DO PREFEITO, REF. PMSC-05, subordinado ao 
Gabinete do Prefeito, a  partir de 28 de janeiro de 2019. 

 
Art. 2º - A Secretaria Municipal de Administração e Recursos Humanos fará as 

anotações de praxe e os registros legais necessários. 
 
Art. 3º - As despesas decorrentes das nomeações onerarão dotação específica do 

órgão interessado, consignada no orçamento vigente, suplementada se necessário. 
 
Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Município de Sumaré, 28 de janeiro de 2019. 
 
 
 
 
 

               LUIZ ALFREDO CASTRO RUZZA DALBEN 
       PREFEITO MUNICIPAL 

 
Publicada nos termos do artigo 117 e §§ c.c. artigo 172 da Lei Orgânica do 

Município de Sumaré, em 28 de janeiro de 2019 no Paço Municipal e no Diário Oficial do 
Município. 

 
 
                                                  
 
                                                   EDER LAZARO CASTRO RUZZA 
               SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO E PARTICIPAÇÃO CIDADÃ 

 
 
 
 
 


